a. Perang Badar
Perang Badar adalah pertempuran besar

pertama antara umat Islam melawan musuh-musuhnya.
Pada saat itu, kaum muslimin yang berjumlah 313 orang
bertempur menghadapi pasukan Quraisy dari Mekkah
yang berjumlah 1.000 orang. Perang ini terjadi pada 17
maret 624 M atau 17 Ramadhan 2 H. Setelah bertempur
habis-habisan sekitar dua jam, pasukan Muslim
menghancurkan barisan pertahanan pasukan Quraisy
yang kemudian mundur dalam kekacauan.

Bagi kaum Muslim awal, pertempuran ini
sangatlah berarti karena merupakan bukti pertama
bahwa mereka sesungguhnya berpeluang untuk
mengalahkan musuh mereka di Mekkah.

Berbagai suku Arab mulai
memeluk agama Islam dan membangun persekutuan
dengan kaum Muslim di Madinah; dengan demikian,
ekspansi agama Islam pun dimulai.

b. Perang Uhud
Pertempuran Uhud adalah pertempuran yang

pecah antara kaum muslimin dan kaum kafir Quraisy
pada tanggal 22 Maret 625 M (7 Syawal 3 H).
Pertempuran ini terjadi kurang lebih setahun lebih
seminggu setelah Pertempuran Badar. Tentara Islam
berjumlah 700 orang sedangkan tentara kafir berjumlah
3.000 orang.

Namun, Allah
memberikan pertolongan-Nya terhadap kaum muslimin.
Sehingga kaum muslimin meraih kemenangan.

c. Perang Mu’tah
Pertempuran Mu'tah adalah perang antara

kaum muslimin melawan tentara kekaisaran Romawi.
Perang ini terjadi pada 629 M atau 5 Jumadil Awal 8
Hijriah di dekat kampung yang bernama Mu'tah, di
sebelah timur Sungai Yordan dan Al Karak. Perang
Mu’tah merupakan pendahuluan dan jalan pembuka
untuk menaklukkan negeri-negeri Nasrani. Pemicu
perang Mu’tah adalah pembunuhan utusan Rasulullah
bernama al-Harits bin Umair yang diperintahkan
menyampaikan surat kepada pemimpin Bashra.

Mereka bahkan mendapat
bantuan dari pasukan Lakhm, Judzam, Balqin dan Bahra
kurang lebih seratus ribu prajurit. Jadi total kekuatan
mereka adalah dua ratus ribu prajurit.

d. Perang Khandaq
Perang Khandaq terjadi pada bulan Syawal

tahun 5 Hijriah atau pada tahun 627 Masehi,
pengepungan Madinah ini dipelopori oleh pasukan
gabungan antara kaum kafir Quraisy makkah dan yahudi
bani Nadir (al-ahzaab). Pengepungan Medinah dimulai
pada 31 Maret, 627 H dan berakhir setelah 27 hari.

Menghadapi kekuatan yang
sangat besar ini, atas ide Salman al-Farisi, kaum muslimin

menggunakan strategi penggalian parit untuk
menghalangi sampainya pasukan musuh ke wilayah
Madinah.

e. Perang Tabuk
Perang Tabuk atau juga Ekspedisi Tabuk, adalah

ekspedisi yang dilakukan umat Islam pimpinan
Muhammad pada 630 M atau 9 H, ke Tabuk, yang
sekarang terletak di wilayah Arab Saudi barat laut.
Romawi memiliki kekuatan militer paling besar pada saat
itu. Perang Tabuk merupakan kelanjutan dari perang
Mu’tah. Kaum muslimin mendengar persiapan besar-
besaran yang dilakukan oleh pasukan Romawi dan raja
Ghassan.